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Svar på granskning om målstyrning 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalens revisorer har genomfört en granskning om målstyrning. Enligt 
revisionen syftar granskningen till att svara på om regionstyrelsen och nämnderna har en 
målstyrning som säkerställer en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll som möjliggör 
att fullmäktiges mål uppnås med särskilt fokus på mål för god ekonomisk hushållning. Senast den 
4:e juni 2026 ska en redovisning om vilka åtgärder som regionstyrelsen vidtagit eller avser vidta 
samt tidplan med anledning av granskningsresultatet. Ett förslag till svar har utarbetats.  
 
Revisorernas samlade bedömning är att Region Jämtland Härjedalen i flera delar har en formellt 
tydlig struktur för mål- och resultatstyrning, men att centrala moment i styrkedjan, uppföljningen 
och analysarbetet inte fungerar tillräckligt väl i praktiken. Sammanfattningsvis bedöms styrningen 
vara delvis ändamålsenlig, med flera tydliga utvecklingsbehov. Utifrån bedömningarna i 
granskningsrapporten ger revisionen följande rekommendationer: 
 

• Säkerställa att det fastställs en dokumenterad prioriteringsprincip för målkonflikter och 
åtgärder.  

• Säkerställa realistiska målnivåer för finansiella nyckeltal och koppla dem till ned brutna 
indikatorer på enhetsnivå med tydligt ansvar för uppföljning.  

• Regionen bör införa en dokumenterad och tillämpad metod för orsaksanalys för att stärka 
kopplingen mellan analys, prioriteringar och genomförbara åtgärder.  

• Övergången från analys till åtgärd med krav på tydliga beslutsunderlag, beslutsgång och 
tid-/ansvarsplan för genomförande och uppföljning.  

• Utveckla IT-stöd för flerårsprognoser, scenarioplanering och integrerad koppling mellan 
resultat-, balans- och kassaflödesperspektiv. 

 
Sammantaget delar regionstyrelsen revisorernas bedömning om att Region Jämtland Härjedalens 
struktur för mål- och resultatstyrning kan stärkas. En viktig del i utvecklingsarbetet är att utveckla 
förmågan att prioritera mellan verksamheter och se över finansiella mål. Samt att tydliggöra och 
dokumentera processer för planering och uppföljning. Just nu genomförs flera insatser för att 
stärka dessa områden inom rimlig ambitionsnivå, och revisorernas iakttagelser tas med i det 
fortsatta utvecklingsarbetet.  

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på revisorernas granskning om målstyrning antas. 
 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Sandra Hedman 
Tf. Direktör för ledningsstöd och service 
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Utdrag till 

Direktörer och närstöd 
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